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Gamlebyen pumpestasjon 

R-1422 14. juni 1977. 
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og borplan. 

avstivningssystem. 
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HHREDNING; 

Etter oppdrag fra Vann- og kloakkvesenet, rekvisisjon nr. 10502 

datert 15.11. 1976, har Geoteknisk kontor utført grunnundersøkelse 

for Gamlebyen pumpestasjon. Undersøkelsen er utført for å klar­

legge grunnforholdene med henblikk på utgraving av pumpestasjonen 

på to alternative områder på Loenga. 

MARKARBEIOE OG LABORATORIEUNDERSØKELSER: 

Borlag fra markavdelingen ved Geoteknisk kontor har utført en 

sondering og en prøvetaking med ø 54 mm prøvetaker ved hvert av 

de aktuelle områdene. Borpunktenes plassering er vist på situasjons· 

og borplanen, bilag l. 

Jordprøvene er undersøkt i vårt laboratorium med jordartsbestemm­

else, vanninnhold, plastisitet, romvekt samt skjærfasthet og 

sensitivitet. Resultatet av laboratorieundersøkelsen er vist 

på bilagene 2 og 3. 

GRUNNFORHOLD: 

De to undersøkte områdene ligger på hver side av Østfoldbanens 

spor mellom Oslo gate og brua over Loenga. Borhull l ligger 

vast for jernbanesporet på NSB's eiendom og borhull 2 ligger 

øst for påkjøri ngs ~pt.O ti l Mos se vei en på Ds lo Kommunes ei en dom, 

se situasjons- og borplanen, bilag l. 

Området ved borhull l ligger ved Loelvas tidligere elveløp og 

består av fyllmasser over de naturlige løsmassene av leire. Fyll­

massene består hovedsakelig av leire med stein. teglsten og tre­

rester. Overflaten er asfaltert. Den naturlige leira under 

fyllmassene har øverst et tørrskorpelag som ved horhull l er ca. 

3 m. I det tidligere elveløpet kan tørrsko~aget være av mindre 

mektighet. Den underliggende leira til 15 m dybde har et vann­

innhold på 30-35%, en skjærfasthet på ca. 4,0 t/m2 , og har lav sen­

sitivitet. Sonderboringen stoppet her i faste lag på 39 m dybde 

uten at fjell ble påtruffet. 

Området ved borhull 2 ligger i naturlig skråning med ca. 2 m 

tørrskorpe over middels fast til bløt leire. Tørrskorpeleira 

er sandig og grusig. Den underliggende leira, som inneholder noe 

humus til ca. 3 m dybde, er siltig og har et vanninnhold på 
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30-35%. en skjærfasthet på 2,0-3,0 t/m2 og en relativt høy sen­

sitivitet. Oybdan til antatt fjell er her 25.2 m. 

Val~ av alternativ plassering. 

Av foregående avsnitt fremgår at grunnforholdene er mye forskjellig 

på da to områdene. Områda I er karakterisert ved dyp fyllmasse, 

men med en relativt god leire under, mens det pA område II er en 

relativt tynn tørrskorpe og bløt til middels fast meget sensitiv 

leire under. På begge stedene er dybdene for store til at spunt­

vegger ~an ha noen nytte av faste bunnlag eller berget. Faren for 

bunnoppresning vil derfor være av vesentlig betydning for etabler­

ing av byggegropen. 

På område I er sikkerheten mot bunnoppresning tilfredsstil lende 

med sikkerhetsfaktor større enn 1,3. På område I! , derimot, er den 

beregningsmessige sikkerhet bare 0,65 . Her må man eventuelt gA til 

meget kostbare tiltak for A oppnå tilstrekkelig sikkerhet da dan 

kritiske dybde bare er ca. 6,0 m. Vi vil derfor sterkt fraråde 

å velge område II. 

Forslag til avstivning av gropen. 

Utfra de opplysninger som er gitt er innvendig mål mellom spunt­

veggene forutsatt 8•9.0 m, Lall. O m. Videre er gravedybden ved 

alt. I forutsatt 9,0 m. Normalt vil det være hensiktsmessig 

å ha en vertikalavstand pA 2,0-2,5 m mellom stiverlagene, og da 

pas se r det bra med 4 lag i dette tilfelle, bilag 4. 

Kreftene i selve stiverne (stavene) vil variere en god del. Vi 

har i dette tilfelle brukt en empirisk formel utviklet av Bj. 

Kjærnsli på grunnlag av en rekke målinger pA lignende avstivninger 

i Oslo. For putenes vedkommende er kraften redusert med 25% i 

forhold til stiverkraften da eventuelle små deformasjoner i putene 

fører til gunstige omlagringer av spenningens. Største påkjenning 

på spuntveggen vil i dette tilfelle være når det er gravet for 

nederste lag men før dette er montert. 

For beregning av spuntveggen er benyttet ~klassisk• jordtrykksteori. 
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De dimensjoner som disse beregningene f~rer til er gitt på bilag 4. 

På bilag 4 er også vist en konstruktiv detalj som er viktig, nemlig 

at skråstiverne og putene i hjørnene ikke kan forskyve seg selv om 

sveiseforbindelsen sprekker (f.eks. p.g.a. momenter). 

KONKLUSJON: 

Grunn undersøke Isene har vist at område I, nedenfor }!rnbanesporene, 
er vesentlig bedre egnet til pumpestasjon enn område II geoteknisk 

sett. Det er foretatt en del beregninger av jordtrykk o.l., og 

gitt et forslag til avstivningssystem. 

Kontoret vil gjerne vurdere det endelige prosjekt i alle fall. 

Geoteknisk kontor 

' // 
A. Egga'stad. 
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